
COPIA

COMUNE DI SANTA MARIA CAPUA VETERE
PROVINCIA DI CASERTA

SETTORE TECNICO - AMBIENTE E MANUTENZIONE

Repertorio delle determinazioni
N° 778 del 28/03/2024
Del REGISTRO GENERALE

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
N° 227 DEL 25/03/2024

ASSUNZIONE IMPEGNO CONTABILE
ESERCIZIO FINANZIARIO 2024

OGGETTO: LAVORI DI IMPERMEABILIZZAZIONE DEL TERRAZZO “PALAZZO
ANGIULLI EX MONASTERO SAN PASQUALE”

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
f.to (Ing. Giancarlo D'Aco)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Giancarlo D'Aco)



IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE:
 la normativa statale vigente fornisce le indicazioni da assolvere da parte degli Enti Locali

per assolvere, con efficienza, correttezza e compiutezza ai compiti di gestione,

manutenzione e pulizia degli immobili, degli arredi, delle attrezzature, degli impianti e dei

servizi;

 la stessa norma prevede l’obbligo della manutenzione e della gestione degli immobili

nonché il controllo tecnico dell’efficienza delle medesime e delle relative pertinenze devono

essere sempre mantenute in perfetta efficienza anche per garantire un adeguato livello di

sicurezza per gli utenti e offrire, quindi, un migliore servizio alla collettività;

 ai sensi del D.Lgs n. 36/2023 a norma del quale l’affidamento e l’esecuzione di appalti di

opere, lavori e servizi, forniture e concessioni si svolgono nel rispetto dei principi di

economicità, efficacia, e tempestività e correttezza, nonché di libera concorrenza, non

discriminazione, trasparenza, proporzionalità e pubblicità;

CONSIDERATO CHE:
 per i lavori in oggetto il Settore Ambiente e Manutenzione ha stimato un importo

complessivo di € 4.918,03 (Iva 22% esclusa);

 per le motivazioni in premessa il Settore Ambiente e Manutenzione ha provveduto ad

affidare i lavori di impermeabilizzazione del terrazzo “Palazzo Angiulli Ex Monastero San

Pasquale” all’operatore economico COSTRUZIONI GENERALI SUD s.r.l.;

 ai sensi dell'art. 9, comma 1, lett. a), punto 2 del Decreto 01.07.2009 n. 78, convertito con

modificazioni nella Legge 03.08.2009 n. 102, la spesa è compatibile con gli stanziamenti di

bilancio;

 la spesa complessiva di € 6.000,00 trova copertura finanziaria al capitolo 1125000 del

bilancio 2024;

RICHIAMATI:
 il D.Lgs. n. 36 del 31/03/2023 “Codice dei Contratti Pubblici” ed in particolare l’art. 50

comma 1 lett. b) il quale stabilisce che in considerazione dell’importo inferiore a 140.000,00

euro è possibile procedere all’affidamento diretto dei servizi e forniture anche senza

preventiva consultazione di più operatori;

 le linee guida ANAC n. 4;

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 123 del 22/12/2023 è stata approvata la Nota di

aggiornamento al DUP;

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 124 del 22/12/2023 è stato approvato il Bilancio

di Previsione 2024/2026;

 la Deliberazione di Giunta Comunale n. 4 del 09/01/2024 è stato approvato il PEG – parte

contabile 2024/2026;

VISTI:
- il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;
- il D.Lgs. n. 118/2011;
- il D.Lgs. n. 165/2001;



- il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice Appalti”;
- lo statuto comunale;
- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
- il regolamento comunale di contabilità;
- il regolamento comunale sui controlli interni;
- il Decreto Sindacale di nomina prot. n. 45548 del 29/09/2022;

DATO ATTO:
 che il DURC prot. INAIL_42836542 con scadenza 05/07/2024 è stato rilasciato con esito

regolare dagli enti all’uopo preposti;

 della regolarità tecnica amministrativa dell’intervento e del procedimento;

 che il CIG assegnato al presente procedimento è il seguente: B0F7D649AB

RITENUTO necessario adottare il relativo provvedimento di impegno in favore della Ditta
COSTRUZIONI GENERALI SUD SRL con sede in Via Cesario Console n°3, NAPOLI (NA) - P.IVA
06555141214 per un importo di € 4.918,03 (Oltre Iva 22%);

D E T E R M I N A

1. APPROVARE la narrativa che qui si intende integralmente riportata;

2. AFFIDARE ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b) del D.Lgs. 36/2023 “Codice dei
Contratti Pubblici” alla ditta COSTRUZIONI GENERALI SUD SRL con sede in Via Cesario
Console n°3, NAPOLI (NA) - P.IVA 06555141214 per un importo di € 6.000,00 (Iva 22%
inclusa);

3. IMPEGNARE l’importo complessivo di € 6.000,00 al capitolo 1125000 del bilancio 2024;

4. DARE ATTO che il CIG assegnato al presente procedimento è B0F7D649AB;

5. NOMINARE quale Responsabile del Procedimento il funzionario Ing. Giancarlo D’Aco;

6. DARE ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa a cura del Dirigente del
Settore Finanziario, ai sensi dell’art.147 bis, comma 1, e dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs
n. 267/2000 e s.m.i..

7. ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui
all'articolo 147-bis, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, la regolarità tecnica del
presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente
provvedimento.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
f.to (Ing. Giancarlo D'Aco)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Giancarlo D'Aco)



VISTO/PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

SETTORE FINANZIARIO
VISTO l’atto che precede, se ne attesta la regolarità contabile.
VISTO l’atto che precede, si attesta la copertura finanziaria in conformità al disposto di cui al T.U.
D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i..

rilascia parere: Favorevole

Data: 28/03/2024
IL DIRIGENTE

Dott.ssa Giuseppina Celestino

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle
disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli
accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai
sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

PROSPETTO SINTETICO IMPEGNI

Descrizione: LAVORI DI IMPERMEABILIZZAZIONE DEL TERRAZZO “PALAZZO ANGIULLI EX MONASTERO SAN
PASQUALE”

Titolo
1.03.02.09.008

Missione
01.05

Capitolo
1125000

Esercizio
2024

Tipologia
Impegno

Data Impegno
28/03/2024

Impegno
Definitivo
1038

Importo Impegno
6.000,00

Sub-impegno
0

Importo sub-impegno
0,00

Data 28/03/2024 Il Responsabile del servizio finanziario
f.to Dott.ssa Giuseppina Celestino

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151,
comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.


